
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 
 

N. 65 IN DATA 25/05/2022  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Contributo di compartecipazione al costo della componente sociale della retta 
nell'ambito dei percorsi socio-sanitari definiti dalle D.G.R. 17/15226 del 30.03.05 - 
D.G.R. n. 85-6287 del 02.08.2013 e  s.m.i.. Periodo anno 2022. Attivazione e proroghe  
- Impegno di spesa.      
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione della Consiglio n. 2 del 26/marzo/2021 ad oggetto: “Esame e approvazione 
Bilancio di Previsione 2021-2023 e documento unico di programmazione triennio 2021-2023; 

• la delibera dell’Unione n. 31 del 13.04.2015 avente ad oggetto “Regolamenti tecnici relativi 
all’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali. Recepimento”; 

 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta n. 31 del 13.04.2015 con cui l’Unione ha recepito e 
fatto propri i regolamenti tecnici approvati dalla Comunità Montana “Alto Tanaro Cebano 
Monregalese” precedente gestore del Servizio, di seguito elencati:  
• deliberazione del C.G. n. 28 del 28/12/07 con la quale veniva approvato il Regolamento sui 

criteri di compartecipazione delle persone ultrasessantacinquenni alla componente sociale 
della retta nell’ambito dei percorsi socio-sanitari definiti dalla D.G.R. 17/15226 del 30.03.05 e 
s.m.i.; 

• delibera G.E. n.23 del 13.03.2008 avente ad oggetto  “Linee guida di accesso delle persone 
anziane n.a. alle prestazioni sociali nell’ambito dei percorsi integrati socio-sanitari; 

• delibera O.E. n.52 del 20.03.2012“ Integrazioni al Regolamento sui criteri di 
compartecipazione delle persone ultrasessantacinquenni alla componente socio-assistenziale 
della retta nell’ambito dei percorsi socio-sanitari definiti dalla D.G.R. 17-15226 del 30.03.2005 
e s.m.i. – integrazioni”; 

 
VISTO il D.L.  30 dicembre 2021 coordinato con la legge di conversione  n.15 del 25 febbraio 
2022, recante: «Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi.» con cui tra gli altri  
provvedimenti è stata disposta  la proroga al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione  riferito al triennio 2022-2024 di cui all’ art 151,comma 1, del D. Lgs 
267/2000; 
 
PRESO ATTO delle istruttorie effettuate dalla assistente sociale di riferimento proponente 
l’erogazione del contributo di compartecipazione al costo della componente sociale della retta, nei 
confronti degli utenti individuati nell’ elenco allegato alla presente determinazione sotto la lettera A) 
e della stessa parte integrante e sostanziale – di cui si omette la pubblicazione per motivi di 
riservatezza - ospite dell’ istituto a fianco specificato; 
 
VISTE: 

• la deliberazione del Direttore Generale dell’ ASL CN1 n. 673 del 29.12.2020 avente da oggetto 
“Programma stipula contratti biennio 2021-2022 con strutture residenziali e semiresidenziali per 
anziani non autosufficienti, Alzheimer e disabili”; 

• la deliberazione della Giunta n.15 del 17.02.2021 “Rinnovo contratti con le strutture residenziali 
socio-sanitarie per anziani non autosufficienti e disabili per il biennio 2021-2022”; 

 
EVIDENZIATO che il presente provvedimento rientra negli adempimenti previsti dagli artt. 26-27 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
RITENUTO di provvedere all’ autorizzazione di quanto sopra proposto e al relativo impegno di 
spesa; 
       
     D E T E R M I N A 
 

1) DI AUTORIZZARE l’erogazione del contributo di compartecipazione al costo della 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

componente sociale della retta nei confronti degli ospiti individuati nell’ elenco allegato alla 
presente determinazione sotto la lettera A) e della stessa parte integrante e  sostanziale 
– di cui si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza, per il periodo a fianco 
specificato; 

 
2) DI IMPEGNARE la spesa di € 31.620,62 al Cap.4100/44/2 Missione 12 – Programma 03 – 

Titolo 1 – Macro aggregato 104 – 5° livello U.1.04.02.05.999 – C.O.F.O.G. 10.2 del  
Bilancio di previsione del Bilancio di Previsione 2022/2024 – in fase di approvazione; 

 
3) DI LIQUIDARE alle strutture residenziali gli importi indicati nella tabella allegata sotto la 

lettera “A” al presente provvedimento a costituirne parte integrale e sostanziale previa 
presentazione di regolare documentazione contabile; 

 
4) DI DISPORRE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
F.to: MANOSPERTI dot Marco 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

C / R Anno Imp / Sub 

C 2022 134 

C 2022 137 

C 2022 138 

C 2022 139 

 

Ceva, li 25/05/2022 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:GIACHELLO Barbara 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 31/05/2022 al 15/06/2022. 

 

Ceva, lì 31/05/2022 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

31/05/2022 Il Segretario 

BUE dott.ssa Carla Caterina 

 


